

گفت‌وگوی «وطن امروز» با حسینعلی حاجی‌دلیگانی، طراح اولیه طرح «شفاف‌سازی آرای نمایندگان»

ترسوها با مجلس شفاف مخالفند

گروه سیاسی: نمایندگان مجلس در ماه‌های اخیر چند طرح با هدف شفافیت در آراء و فعالیت‌های نمایندگان به هیات‌رئیس تقدیم کردند که با توجه به مشابهت‌ها و هم‌افزایی‌های این طرح‌ها قرار است بزودی در جلسه کمیسیون شوراها و امور داخلی، ادغام شده و تحت عنوان طرحی جامع در این موضوع در صحن مجلس به رای گذاشته شود. از جمله این طرح‌ها، «طرح شفاف‌سازی آرای نمایندگان» بود که از سوی حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده مردم شاهین‌شهر، میمه و برخواستار و عضو فراکسیون نمایندگان ولای مجلس با ۱۳۰ امضا ارائه شد. علاوه بر این، بر اساس طرح دیگری که هفته گذشته با عنوان «طرح شفاف‌سازی فعالیت‌های نمایندگان» ارائه شده هیات‌رئیس

مجلس شورای اسلامی ملزم شده طی مدت ۲ ماه پس از تصویب این قانون توسط مجلس شورای اسلامی و تایید آن توسط شورای نگهبان، از طریق ایجاد و راه‌اندازی سامانه‌ای جامع نسبت به علنی کردن و شفاف‌سازی فعالیت‌ها، حضور و غیبت، ماموریت خارجی و داخلی، مرخصی استحقاقی و استعلاجی و بدون حقوق، مشارکت یا عدم مشارکت در رای گیری و نوع رای نمایندگان اعم از موافق، مخالف یا ممتنع در صحن علنی مجلس با کمیسیون‌ها اقدام کند. هدف از این طرح - آنچنان که نمایندگان پیشنهاددهنده آن مطرح کرده‌اند - این است که رسانه‌ها و آحاد ملت ایران بتوانند به صورت برخط (آنلاین) ضمن دستیابی به ذخیره و آرشیو، به همه امور ذکر

شده مربوط به هر یک از نمایندگان دسترسی و آگاهی پیدا کنند. حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگو با «وطن امروز»، ضمن تشریح طرح‌های سه‌گانه مجلس جهت نسل به شفاف‌سازی، جوانب مختلف طرح خود را به تفصیل بیان کرد. او با اشاره به اینکه موضوع گیری رسمی نمایندگان نسبت به موضوعات از طریق شفاف شدن رای‌ها محقق خواهد شد، تصریح کرد: همچنین در این بین موضوع یادشده موجب مطالعه و بررسی بیشتر نمایندگان مجلس در حوزهای مختلف می‌شود؛ وقتی نماینده‌ای می‌خواهد نسبت به طرح و لایحه‌ای رای دهد باید بداند که کم و کیف موضوع چیست، بعد اقدام به قضاوت و تصمیم‌گیری کند.

دادم صرفا درباره شفافیت آرا بود. آرای نمایندگان که شفاف شود بسیاری از مشکلات حل می‌شود. به تعبیری این موضوع، مادر شفافیت‌ها در مجلس است اما باقی موارد قابلیت اعمال نظر را دارد. از طرف دیگر مهم‌ترین و اصلی‌ترین کار نماینده رای دادن است.

■ تفاوت طرح شما با طرح جدید که حجت‌الاسلام ذوالنور ارائه کرده است، چیست؟

طرح آقای ذوالنور هم یک گام به جلو است که بنده از آن استقبال کرده و به آن رای داده‌ام. پیش‌بینی بنده این است که هم طرح آقای فتحی، هم طرح آقای ذوالنور و هم طرح ما در کمیسیون شوراها و داخلی یکی خواهد شد. طرح آقای فتحی قبل عید ارائه شده و در نوبت مانده بود. آن طرح هم درباره شفافیت آرا بود و چون هدفمان یکی است، تصمیم به ادغام ۲ طرح گرفتیم تا زودتر به نتیجه برسیم. ان‌شاءالله هر ۲ طرح در کمیسیون ادغام شده و طرح جامعی خواهد شد.

■ به نظر شما تصویب این طرح چقدر در کاهش لابی‌گری‌ها موثر خواهد بود؟ با توجه به اینکه در برخی مواقع نظیر استیضاح‌های وزرا شاهد حضور پررنگ مسوولان دولتی در صحن پارلمان هستیم.

قطعاً همین‌طور است. با اوضاع کنونی راه فرار و راه توجیه برای هر نماینده در قبال آرایش وجود دارد. یعنی یک نماینده می‌تواند به دولت بگوید من مخالف این طرح نیستم یا بالعکس. به مردم منطقه خود بگوید که من به این موضوع نامطلوب رای دادم یا ندادم. فکر می‌کنم وقتی آرا شفاف باشد مصالح عموم مردم بیشتر در نظر گرفته می‌شود.

این‌ها می‌خواهند شورای نگهبان را متهم کنند و با فرار به جلو می‌گویند که اگر بر فرض مثال روزی چند نماینده برای انتخاب رئیس مجلس به آقای عرف رای دهند، این در بررسی صلاحیت آنها تأثیر منفی خواهد گذاشتا حتی برخی نمایندگان هم این شبهه را به بنده گفته بودند. اصلاً چنین چیزی نیست. یا برخی می‌گویند که شورای نگهبان در زمان بررسی صلاحیت‌ها برای انتخابات بعدی مجلس، به آرای نمایندگان مراجعه کرده

و آنها را مورد استناد قرار خواهد داد. این در حالی است که شورای نگهبان به طور کلی هیچ‌وقت روی آرای نمایندگان ورود نداشته و نخواهد داشت. برخی‌ها هم مشکلات و تخلفات دیگری دارند و می‌خواهند با دست‌انبراز قرار دادن این‌ها، در صلاحیت احتمالی خود در آینده را به این مسائل گره بزنند. با توجه به اینکه قانون اساسی هم برای نمایندگان نوعی مصونیت قائل شده، من فکر می‌کنم کسی که این جرات را ندارد که به صورت علنی اعلام نظر و موضع کند، صلاحیت حضور در مجلس را نخواهد داشت. ■ قبول دارید که با اجرای این طرح، نمایندگان دست به عصاتر رأی خواهند داد؟

این که خیلی خوب است. الان در برخی جلسات صحن یا کمیسیون‌ها پیش می‌آید که نماینده‌ای بدون مطالعه به یک طرح یا موضوعی رای می‌دهد. این شبهه بیشتر به کسانی بازمی‌گردد که شجاعت لازم را نداشته و در عین حال می‌خواهند نماینده مردم شوند. کسی که حس غیبت و آزادی، شجاعت و در عین حال منطق لازم را داشته باشد، طبیعتاً رای خود را متأثر از خوش آمدن یا خوش نیامدن دیگران تغییر نمی‌دهد. در نتیجه این طرح فضای پوپولیستی را بر آرای نمایندگان حاکم نخواهد کرد. اتفاقاً الان و با سازوکار فعلی بیشتر دارد مردم‌فریبی صورت می‌گیرد. ما الان نمایندگان را داریم که در مجلس یک شخصیت دارند و بیرون مجلس شخصیت دیگری که کاملاً متفاوت با شخصیت قبلی آنهاست. به همین خاطر معتقدم آثار خوب و محسنات شفاف‌سازی آرا آنقدر زیاد است که اگر احتمالاً یک جنبه منفی هم داشته باشد، تحت‌الشعاع محسنات قرار خواهد گرفت

■ الان و با سازوکار فعلی بیشتر دارد مردم‌فریبی صورت می‌گیرد. ما الان نمایندگان را داریم که در مجلس یک شخصیت دارند و بیرون مجلس شخصیت دیگری که کاملاً متفاوت با شخصیت قبلی آنهاست. آثار خوب و محسنات شفاف‌سازی آرا آنقدر زیاد است که اگر احتمالاً یک جنبه منفی هم داشته باشد، تحت‌الشعاع محسنات قرار خواهد گرفت



موضوعات ملی نظیر برجام و FATF می‌بود؟ در این صورت هم باز بخشی از مشکلات باقی می‌ماند و ما اگر می‌خواهیم مجلسی پویا داشته باشیم، راهش این است که این طرح در مجلس به تصویب برسد، البته ما ادعا نداریم که این طرح عیب و ایرادی ندارد و کامل است اما در شرایط فعلی آن را بهترین طرح می‌دانیم. ■ دربراسه جوانب مختلف این طرح اگر نکته‌ای مدنظر تان هست، بفرمایید. بنده با صدای رسا اعلام می‌کنم که ما حاضریم با منتقدان و مخالفان این طرح مناظره کرده و هرگونه شبهه‌های در این‌باره را پاسخ دهیم.

■ استقبال کدام فراکسیون‌ها از این طرح بیشتر بود؟ از این جهت که روز گذشته برخی اعضای فراکسیون امید با این طرح مخالفت کرده بودند. استقبال فراکسیون‌ها ترکیبی بود اما نسبت نمایندگان ولای بیشتر است و طراحان طرح هم فراکسیون نمایندگان ولایی بوده‌اند. ■ به نظر شما اگر سال ۹۴ و در زمان رای‌گیری برای تصویب برجام، این شفافیت در آرا وجود می‌داشت، برجام در مجلس تصویب می‌شد؟ آن زمان اگر ایسن طرح بود، نمایندگان با دقت بیشتری رای می‌دادند. ■ بهتر نبود این طرح شامل رای‌گیری در

شتاب پروژه های شهری در خرم آباد

این معضل سال‌های سال دغدغه مدیریت شهری دلسوزان شهر و بسیاری از شهروندان بود دکتر رشیدی با تسکین از مدیریت ارشد استان جهت همکاری می‌شکند. در این پروژه مهم تصریح کرد: شهرداری خرم آباد بودجه مصوب دولتی ندارد و با فشار زیادی را متحمل گردید ولی با کمک دولت و استانداری محترم، شهرداری توانست به اتمام خود که همان ایجاد یک مجتمع گردشگری در اطراف این بلی تاریخی بود، دست یابد وی یادآور شد: تلاش کرده ایم که فضای سبز و نوع گلها و درختان بوستان شاپوری به گونه ای باشد که بر جذابیت‌های این مجموعه بفرزاید و با بافت کلی آن هماهنگ باشد.

میتا توری و شهری بوستان شاپوری

دکتر رشیدی با اشاره به میتا توری و هنری بودن بوستان شاپوری خاطرنشان کرد: بوستان میتا توری در شمال مجموعه گردشگری شاپوری حدوداً ۷ هکتار مساحت دارد مساحت دریاچه مربوطه نیز در حدود ۵ هکتار بوده و حدود یک هکتار پهنه روز سازی در اطراف دریاچه انجام خواهد گرفت. وی با اشاره به خصوصیات منحصر به فرد بوستان شاپوری و امکانات آن از جمله ماکت پل‌های تاریخی لرستان، گالی شاپ، پارکینگ و سایر امکانات تصریح کرد: احداث بوستان شاپوری علاوه بر ایجاد موزه و تعامل در توزیع فضای نمازگجگاهی بین شمال و جنوب شهر، می‌تواند گامی هم در توسعه صنعت گردشگری مرکز استان باشد.

بیشترت ۸۴ درصدی زیرگذر بهارستان

شهردار خرم آباد همچنین به پروژه زیرگذر بهارستان نیز اشاره کرد و گفت: پروژه زیرگذر بهارستان در حال حاضر ۸۴ درصد پیشرفت داشته و این در حالی است که تا ۷ ماه قبل این پروژه فقط ۱۶ درصد پیشرفت داشت. وی افزود: به‌منظور تسریع در روند تکمیل پروژه زیرگذر بهارستان طی ماه‌های گذشته اقدامات بسیار خوبی انجام شده و مدیریت ارشد استان نیز در این زمینه همکاری خوبی با شهرداری و شورای شهر خرم‌آباد داشته است کما اینکه قرارگاه شهید رجایی به‌عنوان پیمانکار پروژه نیز به‌خوبی کار را پیش برده است. دکتر رشیدی بیان کرد: براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته پیش‌بینی می‌شود اگر مشکل خاصی به وجود نیاید تا پایان مهرماه شاهد بهره‌برداری رسمی زیرگذر بهارستان باشیم. شهردار خرم آباد عنوان کرد: این پروژه در مجموع ۶۷ میلیارد تومان قرارداد دارد که تاکنون حدود ۲۶ میلیارد تومان صورت وضعیت ارائه شده و بیش از ۵ میلیارد تومان نیز پرداختی داشته‌ایم.

آگهی فراخوان مناقسه (یک مرحله ای)

نوبت اول

سازمان شیلات ایران

سازمان شیلات ایران در نظر دارد خرید و نصب اسکله‌های شناور و تکمیل محوطه سازی و تاسیسات زیربنایی بندر صیادی بندر عباس واقع در استان هرمزگان با برآورد اولیه حدود ۴۰ میلیارد ریال را از طریق مناقسه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکار واجد صلاحیت که دارای حداقل رتبه ۵ در رشته آب و ابنیه می‌باشند واگذار نماید. از متقاضیان واجد شرایط که در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir ثبت نام کرده‌اند (ثبت نام در سامانه الزامی است) و تمایل به شرکت در مناقسه را دارند دعوت می‌شود برای دریافت اسناد ارزیابی کیفی به مدت ده روز از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به سامانه مذکور مراجعه و پس از انقضای مدت یاد شده حداکثر ظرف مدت ۱۴ روز مهلت خواهند داشت تا اسناد و مدارک تکمیل شده را در سامانه فوق بارگذاری نمایند. متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره (۰۲۱-۶۶۹۴۳۸۷۴۵) تماس حاصل و یا به نشانی: تهران - خ فاطمی غربی، بین خیابان کارگر و جمالزاده، پلاک ۲۳۶ طبقه دوم شمالی اداره کل دفتر توسعه و مدیریت بنادر ماهیگیری مراجعه نمایند. ضمناً کلیه مراحل مناقسه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت با شماره تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴ انجام خواهد شد.

روابط عمومی سازمان شیلات ایران

م.الف ۱۸۲۱